Câmara Municipal de Gravatá/PE
Câmara Municipal de Gravata
Aprovado Em Unica Votação INDICAÇÃO N°474/2017

Em W  H 1 U 1

3 S Ü n a tu ra
Indico a Mesa, ouvido o Plenário na forma

regimental, se aprovado seja encaminhado ofício ao Exm°. Sr°.
Prefeito do Município JOAQUIM NETO DE ANDRADE SILVA,
solicitando, que junto ao setor competente viabilize com urgência a
reposição das lâmpadas dos postes do Loteamento 3o Milênio, nas
proximidades do Campo da Cerâmica, no bairro do Prado, neste
Município.

JUSTIFICATIVA:

Em recente visita a esta referida localidade, os
moradores nos informaram que vem sofrendo com muita
insegurança, devido à ausência de iluminação naquela área. Com
essa situação que tem favorecido as ações de vândalos, onde, as
pessoas que por ali residem e trafegam tornam-se vulneráveis a
inúmeros assaltos, causando pânico e desconforto aos moradores
daquela região. É de extrema importância que o Poder Público
ofereça um serviço de iluminação pública de qualidade, pois só
assim irá garantir uma melhor qualidade de vida, promovendo a
segurança pessoal e patrimonial, gerando tranquilidade da
população, e para isso se faz necessário que seja realizado a
manutenção das luminárias.

Sala das Sessões da Câmara, em 10 de novembro de 2017.
(

PAULO APOLINARIO DA SILVA JUNIOR (JUNIOR DE PAULO)
VEREADOR -  PRP

(casa Elias Torres)
Praça Rodolfo de Morais, s/n - Centro - fone/fax 81 3533.0337

CEP 55641-790 - CNPJ 08140071/0001-00 - GRAVATÁ-PE
www.camaramunicipaldegravata.pe.gov.br

http://www.camaramunicipaldegravata.pe.gov.br